
 

Jaroslava Mathesová, rozená Šlesingerová, se narodila 6. června 1948 v Černotíně do rodiny 

zemědělců. Pocházela z početné rodiny, a tak od mala již musela pomáhat na poli. Proto 

nemohla pokračovat ve studiích a nastoupila do práce. Následně se provdala za Josefa 

Mathese, který pocházel z německé rodiny. Většina manželova rodiny ale byla odsunuta po 

válce, a tak se příbuzní usadili v Západním Německu. Místní národní výbor proto sledoval 

aktivity obou manželů a jejich dítě. Počátkem sedmdesátých let se přestěhovali do Chotěšova, 

který byl velmi zanedbán při srovnání s dřívějším bydlištěm. Jaroslava Mathesové se tento stav 

nelíbil a postupně se angažovala v místní politice. Politický přerod po roce 1989 ji vynesl do 

zastupitelstva obce, kde do roku 2022 stále působí. Díky její aktivitě se tak podařilo 

zrekonstruovat Chotěšov, ale částečně také místní dominantu přímo v centru vesnice, bývalý 

klášter, který je v současnosti vyhledávanou historickou památkou. V roce 2022 se stále 

aktivně zajímá o záležitosti obce Chotěšov, kde také žije. Jaroslava Mathesová to neměla 

v životě jednoduché. Narodila se do rodiny zemědělců jako čtvrté dítě z osmi. V době, kdy si 

dětí více hrají, než pracují, musela mladá Jaroslava se již starat o mladší sourozence. Jelikož 

byla počtená rodina, nemohla na studia. Později se provdala za Němce, což jí rozhodně také 

neulehčilo. Navzdory všem překážkám a obtížím se přesto vždy snažila nejenom  o to, aby se 

měla dobře pouze sama, ale také její okolí. 

 


